EDITAL COREME/HRMS N. 010/2019

A Fundação serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul, por meio da Diretora-Presidente, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, em conformidade com o estabelecido na Lei n. 5.175, de 6 de abril de

2018, com redação dada pelo Anexo XVII da Lei n. 5.305, de 21 de dezembro de 2018, e no Decreto “P” n.
1.615, de 06 de novembro de 2019, torna público o presente Edital na forma prevista na Resolução no
001/2003 da CNRM Comissão Nacional de Residência Médica, a Convocação para Matrícula dos Residentes da

6ª chamada, munidos dos documentos constante no item 9.2, para Preenchimento de Vagas nos PROGRAMAS

DE RESIDÊNCIA MÉDICA, que trata o EDITAL COREME/HRMS N. 2/2019, de 12 de Setembro de 2019, conforme

segue. A matrícula será realizada no dia 27 de fevereiro de 2020, das 7h às 11h e das 13h às 16h na secretaria
da COREME (Comissão de Residência Médica), localizada a Avenida Engenheiro Luthero Lopes, 36, Aero Rancho
V, conforme consta no anexo I do presente Edital.

ANEXO I ACESSO DIRETO DIA 27/02/2020 DAS 7H ÀS 11H DAS 13H ÀS 16H.

Anestesiologia

NOME INSCRICAO  NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO

MURILO BILIBIO ENGLEITNER 52502473934- 77 10º

Programa de Pré-Requisito em Área Cirúrgica Básica

NOME INSCRICAO  NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO

SIDNEI DAVID IGUAL 52502494194- 73 15º

ANDRIELI OLIVEIRA BARROS REINISCH 52502481699- 69 16º

ÉLIDA BATISTA PORELLO 52502485248- 69 17º

Clínica Médica

NOME INSCRICAO  NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO

JÉSSICA MARIANE MARAFIGA 52502439110- 75 16º

MARCO TÚLIO CESTARI RODRIGUES 52502481779- 74 17º

MARINA PALLA MIRANDA 52502463250- 73 18º

Obstetrícia e Ginecologia

JULIA SOARES DE SIQUEIRA 52502484936- 74 6º

JESSICA THAIS SILVESTRE 52502432243- 72 7º

Pediatria

NOME INSCRICAO  NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO

LUISA OLIVEIRA DE MORAES 52502473503- 67 23º

CAMILA ÁVILA SANTI 52502472185- 68 24º

MAYARA DE MATOS AVILA 52502469004- 68 25º

MAUREN OLIVEIRA CRUZ 52502483280- 68 26º

Campo Grande - MS, 21 de fevereiro de 2020.

TÂNIA CRISTINA PARPINELLI
COORDENADORA DA COREME/HRMS

ROBERTA ALVES HIGA

     DIRETORA DE ENSINO PESQUISA QUALIDADE INSTITUCIONAL

ROSANA LEITE DE MELO

Diretora-Presidente
Fundação Serviços de Saúde de MS